

# E. Marker Holding ApS

Okslundvej 8, 6330 Padborg

CVR-nr. 33 23 89 16

## Årsrapport 2016/17

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 12. februar 2018

Dirigent:



Carsten Marker





## Indhold

|  |    |
|--|----|
| Ledelsespåtegning                                | 2  |
| Den uafhængige revisors erklæringer              | 3  |
| Ledelsesberetning                                | 5  |
| Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017 | 6  |
| Resultatopgørelse                                | 6  |
| Balance  | 7  |
| Egenkapitalopgørelse                             | 9  |
| Noter  | 10 |

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

|                      |   |
|----------------------|---|
| Navn                 | E. Marker Holding ApS   |
| Adresse, postnr., by | Okslundvej 8, 6330 Padborg  |
| CVR-nr.              | 33 23 89 16   |
| Stiftet              | 10. oktober 2010  |
| Hjemstedskommune     | Aabenraa  |
| Regnskabsår          | 1. oktober 2016 - 30. september 2017  |
| Bestyrelse           | Jens Madsen, formand<br>Carsten Marker<br>Susanne Marker                              |
| Direktion            | Carsten Marker  |
| Revision             | Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab<br>Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg |
| Bankforbindelse      | Sydbank A/S   |

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt drive handel og investering og andre hermed beslægtede aktiviteter.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2016/17 udviser et overskud på 1.620.738 kr. mod et overskud på 1.136.553 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. september 2017 udviser en egenkapital på 9.517.672 kr.

Ledelsen anser årets resultat som værende tilfredsstillende.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Resultatopgørelse

| Note | kr.   | 2016/17          | 2015/16          |
|------|---|------------------|------------------|
|      | <b>Bruttofortjeneste</b>                              | 165.779          | 162.830          |
|      | Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver     | -105.947         | -105.947         |
|      | <b>Resultat før finansielle poster</b>                | 59.832           | 56.883           |
|      | Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 1.319.675        | 1.134.870        |
| 2    | Finansielle indtægter                                 | 391.479          | 61.825           |
| 3    | Finansielle omkostninger                              | -37.448          | -88.726          |
|      | <b>Resultat før skat</b>                              | 1.733.538        | 1.164.852        |
| 4    | Skat af årets resultat                                | -112.800         | -28.299          |
|      | <b>Årets resultat</b>                                 | <u>1.620.738</u> | <u>1.136.553</u> |
|      | <b>Forslag til resultatdisponering</b>                |                  |                  |
|      | Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen       | 3.000.000        | 400.000          |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi        | 1.019.675        | 743.895          |
|      | Overført resultat                                     | -2.398.937       | -7.342           |
|      |   | <u>1.620.738</u> | <u>1.136.553</u> |

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Balance

| Note | kr.  | <u>2016/17</u>    | <u>2015/16</u>   |
|------|--|-------------------|------------------|
|      | <b>AKTIVER</b>                               |                   |                  |
|      | <b>Anlægsaktiver</b>                         |                   |                  |
| 5    | <b>Materielle anlægsaktiver</b>              |                   |                  |
|      | Grunde og bygninger                          | 1.498.985         | 1.595.443        |
|      | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar      | 16.606            | 26.095           |
|      |  | <u>1.515.591</u>  | <u>1.621.538</u> |
| 6    | <b>Finansielle anlægsaktiver</b>             |                   |                  |
|      | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder     | 4.259.707         | 3.240.465        |
|      | Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 637.115           | 599.730          |
|      |  | <u>4.896.822</u>  | <u>3.840.195</u> |
|      | <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <u>6.412.413</u>  | <u>5.461.733</u> |
|      | <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                   |                  |
|      | Tilgodehavender                              |                   |                  |
|      | Andre tilgodehavender                        | 18.882            | 0                |
|      | Periodeafgrænsningsposter                    | 0                 | 888              |
|      |  | <u>18.882</u>     | <u>888</u>       |
|      | <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>         |                   |                  |
|      | Andre værdipapirer og kapitalandele          | 3.924.929         | 3.596.251        |
|      |  | <u>3.924.929</u>  | <u>3.596.251</u> |
|      | <b>Likvide beholdninger</b>                  | <u>105.323</u>    | <u>123.596</u>   |
|      | <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <u>4.049.134</u>  | <u>3.720.735</u> |
|      | <b>AKTIVER I ALT</b>                         | <u>10.461.547</u> | <u>9.182.468</u> |



## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

## Balance

| Note | kr.  | <u>2016/17</u>    | <u>2015/16</u>   |
|------|--|-------------------|------------------|
|      | <b>PASSIVER</b>                                    |                   |                  |
|      | <b>Egenkapital</b>                                 |                   |                  |
| 7    | Selskabskapital                                    | 160.000           | 160.000          |
|      | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi     | 1.759.707         | 740.465          |
|      | Overført resultat                                  | 4.597.965         | 6.996.902        |
|      | Foreslået udbytte for regnskabsåret                | 3.000.000         | 400.000          |
|      | <b>Egenkapital i alt</b>                           | <u>9.517.672</u>  | <u>8.297.367</u> |
|      | <b>Gældsforpligtelser</b>                          |                   |                  |
| 8    | <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                  |
|      | Gæld til realkreditinstitutter                     | 673.950           | 714.422          |
|      |  | <u>673.950</u>    | <u>714.422</u>   |
|      | <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |                   |                  |
| 8    | Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 40.586            | 39.391           |
|      | Gæld til banker                                    | 8                 | 16.166           |
|      | Gæld til tilknyttede virksomheder                  | 76.538            | 51.318           |
|      | Gæld til associerede virksomheder                  | 26.572            | 22.280           |
|      | Skyldig sambeskatningsbidrag                       | 105.517           | 20.899           |
|      | Anden gæld   | 20.704            | 20.625           |
|      |  | <u>269.925</u>    | <u>170.679</u>   |
|      | <b>Gældsforpligtelser i alt</b>                    | <u>943.875</u>    | <u>885.101</u>   |
|      | <b>PASSIVER I ALT</b>                              | <u>10.461.547</u> | <u>9.182.468</u> |

1 Anvendt regnskabspraksis

9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

10 Sikkerhedsstillelser

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Egenkapitalopgørelse

| kr.                                   | Selskabskapital | Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi | Overført resultat | Foreslået udbytte for regnskabsåret | I alt            |
|---------------------------------------|-----------------|--|-------------------|-------------------------------------|------------------|
| Egenkapital 1. oktober 2016           | 160.000         | 740.465  | 6.996.902         | 400.000                             | 8.297.367        |
| Overført via resultatdisponering      | 0               | 1.019.675                                      | -2.398.937        | 3.000.000                           | 1.620.738        |
| Valutakursregulering                  | 0               | -433   | 0                 | 0                                   | -433             |
| Udloddet udbytte                      | 0               | 0  | 0                 | -400.000                            | -400.000         |
| <b>Egenkapital 30. september 2017</b> | <b>160.000</b>  | <b>1.759.707</b>                               | <b>4.597.965</b>  | <b>3.000.000</b>                    | <b>9.517.672</b> |

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for E. Marker Holding ApS for 2016/17 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

I henhold til årsregnskabslovens § 110, stk. 1, er der ikke udarbejdet koncernregnskab.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. oktober 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

#### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Husleje indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

#### Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttoresultat.

#### Eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, herunder omkostninger til vedligeholdelse og administration af ejendommen m.v.

#### Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

|   |       |
|---|-------|
| Bygninger                               | 25 år |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 5 år  |

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien akti-  
vets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for  
afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Grunde afskrives ikke.

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter  
eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdi-  
er på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regn-  
skabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede og associerede  
virksomheder, deklarerede udbytter fra andre værdipapirer og kapitalandele, realiserede og urealiserede  
kursgevinster og -tab vedrørende andre værdipapirer og kapitalandele, transaktioner i fremmed valu-  
ta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regule-  
ring af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets  
resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige dattervirksomheder. Den danske selskabsskat forde-  
les mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige ind-  
komst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende sat-  
ser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat  
som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselska-  
bet.

#### Balancen

##### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostpri-  
sen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt,  
hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den  
regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indreg-  
nes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Ved køb af nye dattervirksomheder eller associerede virksomheder anvendes overtagelsesmetoden, hvorefter de nytilkøbte virksomheders aktiver og forpligtelser måles til dagsværdi på erhvervelsestidspunktet. Der indregnes en hensat forpligtelse til dækning af omkostninger ved besluttede omstruktureringer i den erhvervede virksomhed i forbindelse med købet. Der tages hensyn til skatteeffekten af de foretagne omvurderinger.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

##### Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Egenkapital

###### *Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode*

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

###### *Foreslået udbytte*

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Sambeskatningsbidrag

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

##### Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

| kr.  | 2016/17             | 2015/16                                 |                  |
|--|---------------------|---|------------------|
| <b>2 Finansielle indtægter</b>                 |                     |   |                  |
| Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder    | 30.984              | 26.630                                  |                  |
| Andre finansielle indtægter                    | 360.495             | 35.195                                  |                  |
|  | <u>391.479</u>      | <u>61.825</u>                           |                  |
| <b>3 Finansielle omkostninger</b>              |                     |   |                  |
| Andre finansielle omkostninger                 | 37.448              | 88.726                                  |                  |
|  | <u>37.448</u>       | <u>88.726</u>                           |                  |
| <b>4 Skat af årets resultat</b>                |                     |   |                  |
| Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst | 112.800             | 28.642                                  |                  |
| Regulering af skat vedrørende tidligere år     | 0                   | -343                                    |                  |
|  | <u>112.800</u>      | <u>28.299</u>                           |                  |
| <b>5 Materielle anlægsaktiver</b>              |                     |   |                  |
| kr.  | Grunde og bygninger | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | I alt            |
| Kostpris 1. oktober 2016                       | 1.811.884           | 47.445                                  | 1.859.329        |
| Kostpris 30. september 2017                    | 1.811.884           | 47.445                                  | 1.859.329        |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober 2016          | 216.441             | 21.350                                  | 237.791          |
| Årets afskrivninger                            | 96.458              | 9.489                                   | 105.947          |
| Af- og nedskrivninger 30. september 2017       | 312.899             | 30.839                                  | 343.738          |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017       | <u>1.498.985</u>    | <u>16.606</u>                           | <u>1.515.591</u> |
| Afskrives over                                 | <u>5-25 år</u>      | <u>5 år</u>                             |                  |

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 10.

## Årsregnskab 1. oktober 2016 - 30. september 2017

### Noter

#### 6 Finansielle anlægsaktiver

| kr.                                      | Kapitalandele i<br>tilknyttede<br>virksomheder | Tilgodehavender<br>hos tilknyttede<br>virksomheder | I alt     |
|--|--|--|-----------|
| Kostpris 1. oktober 2016                 | 2.500.000                                      | 599.730  | 3.099.730 |
| Tilgang i årets løb                      | 0  | 37.385   | 37.385    |
| Kostpris 30. september 2017              | 2.500.000                                      | 637.115  | 3.137.115 |
| Værdireguleringer 1. oktober 2016        | 740.465  | 0  | 740.465   |
| Valutakursregulering                     | -433   | 0  | -433      |
| Udloddet udbytte                         | -300.000                                       | 0  | -300.000  |
| Andel af årets resultat                  | 1.319.675                                      | 0  | 1.319.675 |
| Værdireguleringer 30. september 2017     | 1.759.707                                      | 0  | 1.759.707 |
| Regnskabsmæssig værdi 30. september 2017 | 4.259.707                                      | 637.115  | 4.896.822 |

| Navn                      | Retsform | Hjemsted | Ejerandel | Egenkapital<br>kr. | Resultat<br>kr. |
|---------------------------|----------|----------|-----------|--------------------|-----------------|
| <b>Dattervirksomheder</b> |          |          |           |                    |                 |
| E. Marker                 | A/S      | Padborg  | 100,00 %  | 4.259.707          | 1.319.675       |

#### 7 Selskabskapital

Virksomhedens anpartskapital har uændret været 160.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 499 t.kr. senere end 5 år fra balancedagen.

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden C. Marker ApS som administrationselskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Andre værdipapirer med en bogført værdi på 3.925 t.kr. er stillet til sikkerhed for datterselskabet E. Marker A/S' mellemværende med pengeinstitut.

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitut er givet pant i grunde og bygninger til en værdi af 922 t.kr. Den regnskabsmæssige værdi af aktivet er pr. balancedagen 1.499 t.kr.